
CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
C.A. P. 33054 PROVINCIA DI UDINE Tel .  0431 /409111
C.F. 8 3000710307 Fa x .   0431 /732 88

PERSONALE
Determinazione n. 208 Del 16/03/2023

OGGETTO: Rinnovo nomine del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni quadriennio 2023 – 2026.

Il Segretario Generale

Premesso che:
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, all’art. 57, così come modificato e integrato
dall’art. 21, comma 1, lettere c), d), e) della Legge n. 183 del 4 novembre 2010, prevede che le
amministrazioni pubbliche costituiscano al proprio interno il “Comitato unico di garanzia per le pari
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” di seguito
denominato “CUG”;
- detto Comitato sostituisce, accorpando le competenze in un unico organismo, i Comitati per le pari
opportunità e i Comitati paritetici sul fenomeno del mobbing;
- le modalità di funzionamento dei Comitati unici di garanzia sono disciplinate da Linee Guida
contenute in  una Direttiva emanata di concerto dal Dipartimento della  Funzione Pubblica e dal
Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2011;

Premesso inoltre che la Città di Lignano Sabbiadoro con determinazione n. 98 del 06.03.2014 ha
provveduto alla nomina del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, e con determinazione n. 1182 del 31.12.2018
è  stata  rinnovata  la  nomina  del  Comitato  Unico  di  Garanzia  per  le  pari  opportunità,  la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni per il quadriennio 2019 –
2022;

Considerato che è stata trasmessa a tutti i dipendenti la nota prot. 2561/2023 ad oggetto: “Rinnovo
componenti Comitato Unico di Garanzia_ Avviso manifestazione interesse” ed è stato chiesto al
Coordinatore RSU di fornire indicazioni circa i soggetti da nominare in seno al Comitato;

Valutate  le  manifestazioni  di  interesse  pervenute,  e  acquisita  la  comunicazione  da  parte  del
Coordinatore RSU dei i nominativi dei soggetti da nominare in seno al Comitato;

Ricordato che, come previsto dalle Linee Guida contenute nella Direttiva emanata di concerto dal
Dipartimento della Funzione Pubblica e dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza
del Consiglio dei Ministri in data 4 marzo 2011, i componenti del CUG rimangono in carica quattro
anni e gli incarichi possono essere rinnovati una sola volta;

Dato  atto che  non  sono  pervenute  indicazioni  per  la  nomina  dei  componenti  supplenti  e  che
l’amministrazione deve procedere alla  nomina di  un pari  numero di  rappresentanti  in  modo da
assicurare nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi;



VISTO  il  decreto  sindacale  prot.  n.  46131  del  21.12.2022  di  attribuzione  della  responsabilità
dell’U.O. Personale

Richiamati:
- il D. Lgs. 267/2000;
- lo Statuto della Città di Lignano Sabbiadoro ;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento per il funzionamento del CUG;

DETERMINA

1)  per  quanto  espresso  in  premessa  ed  integralmente  richiamato,  di  rinnovare  le  nomine   dei
componenti del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere
di  chi  lavora  e  contro  le  discriminazioni,  costituito  per  la  Città  di  Lignano Sabbiadoro,  per  il
quadriennio 2023 – 2026, nella seguente composizione:
- Garbino Alessandro e Virgolini Elisabetta, quali componenti designati dalle RSU e OO.SS. 
- Del Rizzo Stefania e Gianmarco Sut quali componenti designati dall’Amministrazione;

2) di demandare a successivo atto la eventuale nomina dei componenti supplenti;

3) di dare comunicazione del presente atto di nomina agli interessati, e ampia pubblicità a tutto il
personale dipendente.

4) di dare atto che è assicurata nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi;

5)  di  inviare  copia  del  presente  atto  alle  OO.SS.  e  RSU,  e  all’Organismo  Indipendente  di
Valutazione e di ;

6) Di dare atto che con la firma di seguito apposta si attesta   la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del d.Lgs.267/2000.

Lignano Sabbiadoro, 16/03/2023

Il Segretario Generale

Dott. Nicola Gambino


